

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus

registrikood: 90003870

tänava/talu nimi, Kellasalu tee 3
maja ja korteri number:

küla: Laulasmaa küla

vald: Lääne-Harju vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 76702

telefon: +372 6040470

e-posti aadress: info@arvopart.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Varud	17
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	19
Lisa 8 Laenukohustised	20
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 10 Võlad töövõtjatele	20
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 12 Muud tulud	21
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	22
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 15 Tööjõukulud	23
Lisa 16 Seotud osapooled	23
Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva	24
Aruande allkirjad	25
Vandeaudiitori aruanne	26

TEGEVUSARUANNE 2020

Arvo Pärdi Keskus on Arvo Pärdi loomingulise pärandi ja sellega seotud mõttemaailma hoidjad ning tutvustajad.

2020. aasta plaane muutis tugevasti COVID-19 viirus. 13. märtsist kuni 20. maini oli keskus külastajatele suletud, juuli lõpuni oli häiritud kontsertide ja avalike ürituste korraldamine ning sügishooajal oli häiritud gruppide, haridusprogrammide ning kontsertide toimumine. Kevadise eriolukorra ajal keskendusime arhiivitööle kodukontorites ja seadsime sisse koosolekute rutiini video vahendusel. Hoolimata eriolukorrast jätkasime sisutegevusi vastavalt keskuse arengukavale. Samas pidime olema paindlikud ning kohanema uue olukorraga ning korraldama tööd selliselt, kuidas oli võimalik.

Keskuse sisutegevus jaguneb kaheks mahukaks osaks:

- Arhiivi, raamatukogu ja teadusega seotud tegevused ning
- Külastajatele ja avalikkusele suunatud tegevused

1.1. Arhiiviga seotud tegevused

1.1.1. Arhiivimaterjalide täiendamine ja loomine

- Toimus **8 teose loomisloo vestlust heliloojaga**. Loomisloo vestlusi viisid läbi 5 töötajat. Vestlused salvestati nii audio- kui ka videokandjal. Aasta lõpus lükkus viiruse tõttu 2 loomisloo vestlust 2021. aasta algusesse. Valmis 10 teose loomisloo vestluse transkriptsioon. Loomislugude tegemise käigus korrastatakse ja võetakse arvele dokumendid sarjas 4-1 „Loomislood, esiettekanded“. Vestlusele eelnev ning järgnev tegevus on ajamahukas. Alates 2016. aastast on toiminud 53 teose loomisloo vestlused ning vormistatud on 31 teose loomislood. Prioriteet on jätkuvalt viia läbi võimalikult palju vestlusi heliloojaga ja 2021. aastal keskendutakse Arvo Pärdi varasemale loomingule. 2020. aastal toimus heliloojaga ka **1 teose** (Sieben Magnificat Antiphonen) **interpretatsiooni puudutav vestlus**. Vestluse viis läbi Michael Pärt. Lindistatud vestlused on tulevikus abiks interpretidele ning see on lisamaterjal Loomisloo vestlustele.
- Kristina Kõrver viis läbi 2 avalikku loengut loomisloo vestluste materjalide baasil, Eesti Filharmoonia Kammerkoorile ning publikule enne kontserti.
- Toimus vestlus Thomas Daniel Schleeaga arhiivi jaoks mälestuste kogumise eesmärgil.
- Riigiarhiivi 1957.–1980. aasta Muusikafondi ja Heliloojate Liidu fondide dokumendid on läbi vaadatud. Alustatud on Filmistuudio Tallinnfilm fondi läbi vaatamist. Tellitud on digikoopiad (lepingud, kirjavahetus, asutuste aastaaruanded, avaldused jmt). Kokku vaadati 2020. aastal läbi 104 toimikut ja 12 923 lehekülge. Aastate jooksul on Riigiarhiivis läbi vaadatud 574 toimikut.
- Jätkuvalt kogutakse, sorteeritakse ning kirjeldatakse **uut füüsilist materjali** (ajalehed, kingitused, käsikirjad, kavalehed, fotod, CDd, DVDd, autasud, kirjavahetus jne.) ja **digimaterjali** (uudised, kajastused, saated, salvestused jmt).

1.1.2 Arhiivimaterjalide arvelevõtmine, korrastamine ja varundamine

- Pideva tööna jätkub arhiivimaterjalide arvelevõtmine ning kirjeldamine. 2020. aasta lõpuks on arvele võetud ja vastavalt arhiveerimise reeglitele tähistatud ning pakendatud **10 582 dokumenti** (üks dokument sisaldab tavaliselt mitmeid faile). Jätkus arvelevõetud dokumentide kandmine APISesse.
- Sellel aastal konserveeriti Riigiarhiivi konserveerimise osakonnas Berliini garaažis seisnud materjale.

- Koostöös Rahvusraamatukogu restaureerimiskeskusega restaureeriti mitmed Arvo ja Nora Pär dile kuulunud raamatud (19. sajandi – 20. sajandi alguse kirikuraamatud).
- Kogu digiteeritud või digitaalselt saabunud materjal salvestatakse õiges vormingus ning varundatakse. Pabermaterjalide digiteerimisel oleme kasutanud tunnitasulise töötaja abi. Audiomaterjale (CDd, LPd ja kassetid) digiteeris ja kirjeldas vabatahtlikuna Doug Maskew.
- Seoses 4K kaamera kasutuselevõtuga suureneb videomaterjalide hulk. Süsteem, kuidas säilitada originaalfaile ning kasutada vähendatud materjale igapäevases töös on välja töötatud. Sellega seonduvalt on ümber planeeritud varandus ja aastal 2021. vahetatakse välja digihoidla vananenud riistvara.

1.1.3. APISe andmebaas ja selle arendus

- Kuna 2020. aastal kodukontori osakaal suurenes, siis andis see võimaluse rohkem tegeleda andmebaasi kirjete tõlkimisega eesti keelest inglise keelde. Lõpule on viidud järgmiste sarjade tõlkimine: 2-1 Arvo Pär di heliteoste ettekanded, 3-3 intervjuud Arvo Pär diga, 5-3 Arvo Pär di muusikat sisaldavad helisalvestised, 7-1 Arvo Pär ti ja tema loomingut puudutavad teadustööd. Tõlkimisel on kaks mahukat sarja: 7-2 Arvo Pär ti puudutavad intervjuud ja 7-5 Arvo Pär ti käsitlev esseistika.
- Toimus olemasolevate kirjete vigade analüüs ja koostati uus kirjete sisestamise regulatsioon. Kontrolliti ja toimetati kõik olemasolevad kirjed.
- Aasta jooksul toimus 2 andmebaasi jooksvat arendust: eesti keelse info tõlkimisel inglise keelde osutus programmeerimise vigu ning lihtsustati APISe failide sidumise ja lahti laskmise protseduuri.

1.1.4. Arhiivi ja raamatukoguga seotud korrad

Kodukontor andis võimaluse välja töötada mitmed arhiivi ja raamatukoguga seotud korrad:

- arhiivi dokumentide juurdepääs ja kasutamise kord;
- arhiivitoa ja hoidlate kasutamise kord;
- raamatukogu kasutamiseeskiri;
- isikuandmete kasutamise privaatsusteave keskuse kodulehel;
- keskuse arhiivi ja raamatukoguga seotud teenuste hinnakiri.

1.2. Raamatukoguga seotud tegevused

2020. aasta jooksul jätkus raamatukogu kogude arvele võtmine. Aasta lõpu seisuga oli raamatukogus arvele võetud 4466 teavikut, sealhulgas 3508 raamatut, 185 ajakirja numbrit, 104 heliplaati ja 19 videosalvestist ning 648 nooti. Eelmise aastaga võrreldes on kogud aastaga kasvanud 1088 teaviku võrra. Arvo Pär di heliloomingut sisaldavad salvestised on kajastatud arhiivi infosüsteemis APIS ja neid on arvel 741. Suurim kasv raamatute osas tuli juba varem riulitele paigutatud, kuid veel kataloogimate raamatute arvelt. Nootide põhiline lisandumine sai teoks tänu meilt puudunud Arvo Pär di trükipartituuride tellimisele kirjastuselt Universal Edition.

Aasta jooksul on süsteemselt juurde ostetud teoloogilist kirjandust ja valikuliselt muusikakirjandust. Ajakirjade ning muusikaleksikonide valik on jäänud eelmise aastaga võrreldes samaks. Raamatukogu lugemistoad on tehniliselt sisustatud võimalusega kuulata heliplaate, kasutada muusikaleksikonide andmebaase ning APISt. 2020.aastal ehitati välja võimalus kasutada lugemistubasid ka sünkroontõlke kabiinidena.

Tänu koroonaviirusele töötas aasta jooksul raamatukogus võrreldes eelmise aastaga vähem Pärdi uurijaid (4). Raamatukogu lugemistubasid kasutas ca 10-15 inimest iseseisva töö tegemiseks, lugemistubade kasutus oli suhteliselt intensiivne oktoobri ja novembrikuus. Raamatukogu sisustuse ja kogude täiendamiseks ning arhiivi andmebaasi arendamiseks annetati 2020. aastal 20 000 dollarit.

1.3. Teadusega seotud tegevused

1.3.1. Konverentsid

28. veebruaril toimus Püha Johannese Kooli ja Arvo Pärdi Keskuse ühine rahvusvaheline konverents „**Loojast loovuseni: loovus teoloogia, pedagoogika ja psühholoogia perspektiivis**“. Esinejate keskuses olid metropoliit Kallistos Ware, professorid Renos Papadopoulos (psühholoogia), Davor Džalto (kunstifilosoofia) ja Marek Pöck (psühholoogia), ülempreester Ivan Moody (muusikateadus), John Mark Reynolds (pedagoogika), Nikola Madžirov (luuletaja), Aleksander Filonenko (filosoofia). Esinejad olid Eestist, Inglismaalt, Rootsist, Venemaalt, Makedooniast ning USAst. Konverentsipäeva lõpetas VoxClamantis kontsert.

Lükkasime viiruse tõttu aasta võrra edasi 2020. aasta oktoobris toimuma pidanud muusikateaduse konverentsi „**Arvo Pärt – tekstid ja kontekstid**“. Konverents toimub koostöös Eesti Teatri- ja Muusikaakadeemiaga. Täna on konverentsil esinemiseks andnud nõusoleku 10 tunnustatud Pärdi-uurijat, monograafiate või publikatsioonide autorit: Peter J. Schmelz (Arizona Ülikool, USA), Leopold Brauneiss (Viini Muusika ja Esituskunste Kõrgkool, Austria), Peter C. Bouteneff (Püha Vladimiri Õigeusu Teoloogiline Seminar, USA), Jeffers Engelhardt (Amhersti Kolledž, USA), Kevin C. Karnes (Emory Ülikool, USA), Jelena Tokun (Moskva Tšaikovski-nimeline Konservatoorium, Venemaa), Andreas Waczkat (Göttingeni Ülikool, Saksamaa) ning Eestist Toomas Siitan (Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia), Tauri Tõlpt (Tartu Ülikool, EELK Usuteaduse Instituut) ja ikoonimaalija, diakon Nikita Andrejev (Tallinna Nõmme Ristija Johannese kogudus).

1.3.2. Publikatsioonid

Arvo Pärdi Keskuse arhitektuuriraamat „A Common Denominator. Ühine nimetaja“

Detsembris ilmus esinduslik Arvo Pärdi Keskuse arhitektuuriraamat. Raamat sisaldab artikleid Arvo Pärdi muusikast, keskuse saamisloost ning tegevustest, keskuse arhitektuurist, kabelist ning ümbritsevast keskkonnast. Raamatus on rohkelt fotosid, arhitekturseid jooniseid ning käsikirjalisi materjale. Raamatu toimetajaks on Michael Pärt ning väljaandjaks saksa kirjastus *ArchiTangle*. Raamatu esitlus toimus 7. detsembril ERR'i kultuuriportaalis otseülekandena Arvo Pärdi Keskusest ning APK Facebook-live'ina.

CD ja vinüülplaat „Ukuaru valss“

Keskuse 10.sünnipäevaks juunis valmis singel „Ukuaru valss“. Klaveril mängis Arvo Pärt. Plaadi esitlus toimus videositlusena ERR'i kultuuriportaalis, kus „Ukuaru“ erinevaid tahke analüüsisid Kristina Kõrver, Filipp Kruusvall, Juhan Uppin ning Rein Veidemann. Sellel esitlusel salvestati ka valsi lõõtsa versioon, mis ilmus detsembris koos klaveriversiooniga vinüülplaadil.

„Kahe heli vahel“

Joonas Sildre graafiline romaan „**Kahe heli vahel**“ võitis Bologna lasteraamatumessi raames Bologna Ragazzi konkursil eriauhinna. Koomiksate kategooria peaauphind ja kolm eriauhinda valiti välja ligi 400 koomiksi ja graafilise romaani seast.

Aasta alguses trükiti raamatu 2. eestikeelne trükk ning 2020. aasta lõpus ilmus raamat saksa keeles. Raamatu kirjastajaks on *Verlag Volland & Quist GmbH*. 2020. aastal sõlmisime lepingu kirjastusega „Aukso žuvys“ raamatu välja andmiseks leedu keeles. Raamat peaks ilmuma 2021. aasta septembris.

Munkpreester Rafael (Noica) „Vestlused kloostriks“

Detsembris ilmus Arvo Pärdi Keskuse väljaandena munkpreester Rafael (Noica) „Vestlused kloostriks“, mis põhineb isa Rafaeli avalikel vestlustel Inglismaal Essexis püha Ristija Johannese kloostriks.

„Athose püha Sofroni“

2020. aastal andis keskus välja brošüüri „Athose püha Sofroni“ vene ja inglise keeles. Brošüür on mõeldud kasutamiseks keskuse raamatukogus ja kabelis. 2021. aastal on kavas brošüüri sisu laiendada ja anda välja raamatuna.

Punktkirjatrükis

Jaauari alguses andis keskus välja punktkirjas trükitusena Arvo Pärdi lastelaulude tekstiraamatud. Väikeses koguses trükis läks kingitusena Tallinna Heleni kooli õpilastele ja Pimedate raamatukogule.

1.3.3. Teadustööde esitlused

Selleks, et olla kursis avaldatud teadustöödega, viisime läbi mitmete Arvo Pärdi loomingut käsitlevate raamatute ja teadustööde esitlusi meeskonna siseselt. Käsitleti järgnevaid raamatuid ning teadustöid: Peter J. Schmeltzi „Such freedom, if only musical: unofficial Soviet music during the Thaw“, Peter Bouteneffi „Out of Silence“, Andrew Shentoni „Arvo Pärt's Resonant Texts“, Kirsten Yri ja Christ May doktoritöid. Väga väärtuslikud olid arutelud ning Nora Pärdi kommentaarid. See oli ka hea võimalus riigi eriolukorra ajal, kui inimesed olid kodukontoris, hoida koos meeskonda.

2. Külastajatele ja avalikkusele suunatud tegevused

Külastajatele suunatud tegevus oli 2020. aastal tugevasti häiritud COVID-19 viiruse tõttu. Seoses eriolukorraga oli keskus suletud 13. märtsist 20. maini. Suvekuudel Eesti üksikkülastajate arv taastus, aga sügisel jäid ära paljud grupikülastused ning novembris ja ning detsembris oli ka üksikkülastajate arv väike.

2.1. Keskuse külastused ja ekspositsiooniga seotud tegevused

Keskust külastas 2020. aastal piletiga 10 795 inimest (44 % 2019. aasta numbrist, mil külastajaid oli 24 246 inimest). Osteti 4560 sooduspiletit, 4711 täispiletit ja 508 perepiletit. Telliti 220 ringkäiku (aastal 2019 oli ringkäike 444).

Püsinäitus „Kui sa otsid nagu nullist peale“

1. juulil avati keskuse püsinäitus „Kui sa otsid nagu nullist peale“, mis tõi esimest korda laiemale auditooriumile Arvo Pärdi päevikutesse üles tähendatud mõtteid. Näitusealal avati ka vitriin originaalesemete väljapanekuga. Näituse kujundaja on Angelika Schneider, näituse tehniline teostaja on TM Developement ning muusika kõlab Esteloni kõlaritest. Muusika tehnilise ettevalmistuse teostas Doug Maskew. Näituse tõlkisid inglise keelde Adam Cullen, Marrit ja Nikita Andrejev. Näituse teemal valmis koostöös ETV-ga telesaade „**Arvo Pärt. Päevikud**“, mis oli eetris Arvo Pärdi sünnipäeval, 11. septembril (Režissöör Erle Veber, saatejuht Joonas Hellerma, produtsent Ruth Alaküla. ETV).

Audiogiidi ekskursiooni on nüüd võimalik kuulata lisaks eesti keelele ka inglise keeles. Tekstid luges sisse Benjamin Kirk. 2020. aastal tõlgiti tekstid ka vene keelde ning lindistus Eesti Ringhäälingus toimub 2021. aasta jaanuaris. Tekstid loeb sisse Aleksandr Ivaškevits. 2020. aastal muretsesime juurde 32 audiogiidi seadet ning ehitasime audiogiidide seadmete hoidja infolaua sahtlisse.

2.2. Haridusprogrammid

2020. aastal jätkusid eelmisel aastal välja töötatud haridusprogrammid. Programmidest võttis osa 447 õpilast (2019 aastal ca 1200 õpilast). Kahjuks jäi tänu viirusele ära broneeritud haridusprogrammid 850-le õpilasele. Kevadel oli keskus suletud ning sügisel ei soovitatud koolidel väljasõite teha. Loodame, et 2021. aastal on võimalused paremad.

2.3. Keskuse sündmused

2.3.1. Kontserdid

Keskuse kontserdiprogrammi peamine eesmärk on korraldada kõrgetasemelisi kontserte nii Eesti kui rahvusvaheliste interpretidega, kelle kavades piisava regulaarsusega oleks ka Arvo Pärdi muusika. Loomulikult on programmi sisus jätkuvalt erilisel kohal interpretid, kellega Arvo Pärti seob varasem lähedane koostöö või olulised isiklikud kontaktid. Kohalike interpretide kavades on jätkuvalt eelistatud Eesti heliloojate looming.

2020. aasta jooksul toimus **18 avalikku kontserti**. COVID-19 mõjutas keskuse sündmusi oluliselt. Planeeritud oli 30 kontserti, neist 2 toimus hilisemal kuupäeval, 5 jäi ära ja järgmisesse aastasse lükkus 7 kontserti. Kontsertidest 10 olid meie põhiprogrammis ning 8 toimusid koostöökontsertidena (Nargenfestival, Eesti Muusika Päevad, Tallinna Filharmoonia, Eesti Kontsert jt). Koostöös Londoni Eesti saatkonna ja Dash Cafe'ga toimus keskusest üks nn veebikontsert koos vestlusringiga.

2020. aasta olulisemaid **interpreete**: Hugo Ticciati, Priya Michell, Tallinna Kammerorkester ja Tõnu Kaljuste, Eesti Filharmoonia Kammerkoor ja Kaspars Putninš, Vox Clamantis ja Jaan-Eik Tulve, Hortus Musicus ja Andres Mustonen. Eesti silmapaistvatest noortest solistidest esinesid keskuses esmakordselt Theodor Sink, Katariina Maria Kits, Marcel Johannes Kits, Sten Lassmann, Robert Traksmann, Tähe-Lee Liiv, ansamblid Duo ObSolute ja Floridante koos Andrew Lawrence-King'iga. Tulemata jäid mitmed olulised välisesinejad: Arnold Schoenbergi koor ja Erwin Ortner, Vadim Repin, David James ja Jörgen van Rijen, kellest viimaste puhul oli kavas ka noorte muusikute meistriklass. Ainsaks meistriklassiks jäi juba traditsiooniline nädal Sophia Rahmaniga, mille lõpus toimus keskuses temaatiliselt väga sobiv kontsert, Messiaeni "Kvartett aegade lõpust".

Klassikaraadio tegi ülekande või salvestuse kolmest kontserdist:

Floridante ja Andrew Lawrence-King (08.08)

EMP Duo ObSolute kontsert (15.09)

EMP Taavi Kerikmäe ja Annaliisa Eller (19.09)

2.3.2. Vestlusõhtud

Aasta jooksul toimus 6 avalikku loengut ja vestlusõhtut. Kaks vestlust toimusid enne kontserte: Kaspars Putninši ja Kristina Kõrveri ning Tõnu Kaljuste ja Karin Kopra vestlused. Kirjanduse valdkonnas toimus kaks vestlust: Aare Pilv ning Peeter Torop. Neeme Raua ja Joonas Hellerma vestlus käsitles Ameerika temaatikat. Orest Kormašovi loeng kästles ikoonimaali. Viiruse tõttu lükkusid 2021. aastasse Alar Alliku loeng jaapani kultuurist ning Elizabeth Wilsoni loeng Maria Judinast. Kuna muuseumiöö jäeti 2020. aastal ära, siis jäi ära ka Doris Kareva luuleõhtu. Edasi lükati ka Ööülikooli konverents.

2.3.3 Filmiõhtud

27.-30. augustil toimusid 10. korda Arvo Pärdi Keskuse Filmiõhtud. Mitmetel põhjustel, sh juubeliaasta, koroonaaasta ja see, et uusi silmapaistvaid filme AP muusikaga välja ei tulnud, koosnes filmiprogramm keskuse filmiõhtutel juba linastunud varasematest eralistest filmidest. Ilmselt erakorralise aasta tõttu oli ka külastatavus väiksem kui varasematel aastatel, kokku 155 vaatajat. Toimus 4 seansi kinosaalet, sh kaks Sõpruses: "Ajad ja tuuled" (2006, Reha Erdem) ja "Gerry" (2002, Gus van Sant) ning kaks APK uuenenud saalis: "Helid ja vaikus" (2009, Peter Guyer, Norbert Wiedmer) ja "Siis sai õhtu ja sai hommik" (1989, Dorian Supin). Lisaks näitasime kolme filmi ka ETV2 kanalil: "Ilmutus" (2018, Xavier Giannoli), "Tzvetanka" (2012, Julian Tabakov) ja "Ootus" (2015, Piero Messina).

2020. aastal ehitati keskuse saalis välja professionaalne filminäitamise võimalus ja uut tehnikat

kasutati esimest korda filmiõhtutel.

Keskuse põhitegevusi toetavad tegevused

Lindistamine

Seoses kriisiperioodiga pakkusime nii Interpreetide Liidu kui Heliloojate Liidu kaudu muusikutele võimalust kasutada keskuse saali ja teisi ruume nii salvestamiseks kui prooviruumideks. Kokku toimusid aasta jooksul järgnevad salvestused:

Maria Valdmaa ja Mikko Perkola (Peeter Vähi, Tanel Klesment) – 6-7.01

Robert Traksmann (Tanel Klesment) – 13.06

Marcel Kits, Sten Heinoja (Tanel Klesment) – 25.06

Kadri-Ann Sumera, Iris Oja (Martin Hein) – 29.-30.06, dets lõpp.

Raadio Tallinn klipid (30.10)

Visit Estonia klipid (12.11)

Valmis keskust kui salvestuskohta tutvustav voldik.

COVID-19 viirus mõjutas väga oluliselt **eriürituste toimimist ning ruumide rentimist** keskuses. 72st broneeringust jäid ära praktiliselt kõik rahvusvahelised üritused ning suuremad sündmused. Ainus normaalne kuu oli september. Tühistatud broneeringute tõttu jäi keskusel saamata ca 40 tuhat eurot renditulu. Eelkõige kasutati klassi- ja loometuba väiksemate koosolekute läbiviimiseks.

Keskuses töötab **pood**, kust on võimalik osta valitud plaate, noote, raamatuid, maja arhitektuuriga seotud meeneid jne. 2020. aastal uuendasime e-poe disaini, maksesüsteemi ja vahetasime veebipoe platvormi, nüüdseks partneriks on firma Voog. Selle aasta kõige enam müüdud toodeteks on „Ukuaru valsi“ CD (617 tk), Joonas Sildre raamat „Kahe heli vahel“ (336 tk) ning arhitektuuriraamat (316 tk). Kauba kate on ca 42%.

Keskuses tegutseb **kohvik**. Kohviku operaatoriks on jätkuvalt firma Rullike OÜ. Kuna üritusi ja grupitoitlustust oli vähe, siis tulu kohvikust oli oluliselt väiksem kui planeeritud.

Arvo Pärdi loominguga ning keskusega seotud kommunikatsioon

2020. aastal oli keskuse kommunikatsioonis kaks fookusteemat:

- Arvo Pärdi 85. sünnipäeva-aasta
- Covid-19 tingitud info ja muudatuste edastamine

Avalikkusega suhtlemisel on keskuse esmased kanalid koduleht ning sotsiaalmeediakanalitest Facebook, Instagram ja Twitter, samuti saadab keskus 4 korda aastas välja uudiskirja. Lisaks pikematele uudiskirjadele saavad uudiskirja listi saajad ka regulaarset infot keskuses toimuvate kontsertide ja loengute kohta. Keskus jagab infot ja uudiseid Arvo Pärdi Keskuse tegevuse, helilooja loometegevuse, muusika ettekannete jm kohta.

2020. aastal ilmus keskuselt **24 veebiuudist** (eesti ja inglise keeles), lisaks kajastati veebis pidevalt infot teoste ettekannete kohta üle maailma. Facebookis oli aasta jooksul **150 postitust**. Sotsiaalmeedia keskendus eelmisest aastast enam Arvo Pärdi loominguga tutvustamisele teoste esiettekannete, tähtpäevade ja loomislugude kajastuste kaudu.

Valmis uudiskirja uus kontseptsioon ning vahetasime uudiskirja teenusepakkuja Mailchimp Eesti firma Smaily vastu, kes pakub paindlikumat lahendust. Uudiskirja tellijaid on kokku **3766** (sh **1829 e.k** ja **1712 ingl.k**). Uudiskirja saajate arv kasvas eelmise aastaga võrreldes **21,3%**. APK lehel Facebooki keskkonnas (loodud veebruar 2014) on 2020. aasta lõpuks **12753** jälgijat. Aastaga oleme juurde saanud **10,2%** jälgijaid. APK Twitteri lehel (al veebruar 2014) on 2020. aastal (nov. seisuga) **2716** jälgijat, jälgijate arv on kasvanud aastaga **39%**. Instagramis on keskusel **2239** jälgijat ning aastane kasv on olnud **47%**. Instagram on ennast väga õigustanud, sealne infovoog saab palju meeldimisi ja jälgijate arv kasvab kiiresti. Kasutame peamiselt professionaalsete fotograafide pilte ja jagame kvaliteetset sisu.

Arvo Pärdi juubeli-aasta

Arvo Pärdi juubeli-aastat oli kavas tähistada terve aasta vältel üle terve maailma erinevate kontsertide ja teiste sündmustega, millest palju tuli COVID-19 pandeemia tõttu edasi lükata või tühistada. Mitmed kontserdid siiski ka toimusid. **Keskus kogus sünnipäevale pühendatud ürituste info oma veebilehele:** <https://www.arvopart.ee/arvo-pardi-85-sunnipaeva-aasta/>

Keskus tähistas Arvo Pärdi juubelit mitme tähtsündmusega:

„Ukuaru valsi“ singli väljaandmine (22. juuni)

Arvo Pärdi päevikutel põhineva püsinäituse avamine (1. juuli)

11. september – Arvo Pärdi sünnipäeva tähistamine, mitmete artiklite vahendamine, Nargenfestivali kontserdi järgne vastuvõtt

Rahvusvaheline teaduskonverents „Tekstid ja kontekstid“ – pidi toimuma 16.-17. oktoober, lükkus järgmisesse aastasse.

Arvo Pärdi looming ja tunnustuste kajastamine

Märtsis pälvis Arvo Pärt Hispaania **BBVA fondi auhinna** Frontiers of Knowledge muusika valdkonnas.

14. septembril kõlas Venemaal Novosibirskis maailma esiettekandena Arvo Pärdi teose „**La Sindone**“ uus redaktsiooni viiulile ja sümfooniaorkestrile.

22. septembril tuli Belgias Gentis maailma esiettekandele Arvo Pärdi teos „**Für Jan van Eyck**“.

COVID-19 kommunikatsioon

Märtsis kuulutas Vabariigi valitsus COVID-19 leviku tõttu välja eriolukorra ning sisuliselt üle öö tuli keskus külastajatele sulgeda. Inimestele tuli anda teada sündmuste ärajäämisest ning pileтите tagastamisest.

Keskuse taasavamine 20. mail vajas samuti kommunikeerimist mitmel tasandil, ühelt poolt teadetena nii veebis kui ka sotsiaalmeedias, teiselt poolt tähendas keskuse taasavamine mitmeid ümberkorraldusi ja ettevalmistust: valmisid põrandasildid kahemeetrise vahe hoidmise meenutamiseks (2m), erinevad sildid (parkasse, välisukse juurde, keskusesse); hea külastamise tava veebi, saali toolide numereerimine jne.

2020. aastal uuendasime külastajatele tasuta jagamiseks mõeldud trükised. Trükised valmisid eesti, inglise, soome ja vene keeles. Valmis keskust kui salvestuskohta tutvustav voldik.

Suhtlus ja koostöö teiste organisatsioonidega, osalemine erialaorganisatsioonides

Keskus on organisatsioonina Eesti Muusikanõukogu, Eesti Muusika Infokeskuse ja Eesti Muusikakogude Ühenduse liige. Lisaks on keskuse töötajad erinevate erialaorganisatsioonide liikmed (Eesti Muusikateaduse Selts, Eesti Arhivaaride Ühing, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing jt). Konverentside osas teeme koostööd EMTA muusikateaduse osakonnaga ning Püha Johannese kooliga. Kontsertide ja sündmuste osas teeme koostööd suuremate Eesti kontsertorganisatsioonide, Eesti Rahvusringhäälinguga, muuseumide ning raamatukogudega.

Aprillikuus pidi toimuma Amsterdamis Muziekgebouws ulatuslik Pärdi festival. Keskus valmistas ette käsikirjade näituse (Kristina Kõrver ja Anneli Kivisiv), pidi toimuma loeng „Arvo Pärt – tintinnabuli kui kuuletumine“ (Kristina Kõrver) ja lisaprogrammina keskuse filmi „Muusikajanu“ esitlus. Festival on edasi lükatud 2022. aastasse.

Juulis toimus Rapla kirikumuusika festivali raames virtuaalne loeng ning kontserdieelne vestlus.

Loengu viis läbi Kristina Kõrver ning vestlust Risto Joosti ning Kristina Kõrveriga modereeris Riin Eensalu.

Koostöös Londoni Eesti saatkonna ja Dash Cafe'ga toimus keskusest üks veebikontsert koos vestlusringiga. Interpreetid olid Andres Kaljuste ja Sophia Rahman, vestlusel osales lisaks Michael Pärt.

Keskuse investeeringud ja uuendused

Tänu eraannetusele ehitasime välja professionaalse kinonäitamise võimaluse saalis, mida alustati 2019.aastal. Esimest korda kasutasime tehnikat keskuse filmipäevadel.

Täiendasime stuudio varustust, et professionaalsemalt läbi viia üritusi, pakkuda täisteenust muusika salvestamiseks. Soetasime professionaalse kaamera, et operatiivselt võtta üles nii loomisloovestlusi kui kohtumisi. Raamatukogu lugemistubasid on nüüdsest võimalik kasutada ka sünkroontõlke kabiinidena.

Valmis kuuri laiendus ning suurendasime töötajate parklat. Kuna töötajate koridor ei olnud helikindel ja see raskendas salvestuste läbiviimist, siis ehitasime töötajate koridori vaheukse ning tihendasime laepealset heliisolatsiooni.

Keskuse nõukogu ja meeskond

Keskuse nõukogus on jätkuvalt 7 liiget ja 2020.aastal nõukogu koosseis ei muutunud. 2021.aasta alguses liitus nõukoguga Kultuuriministeeriumi kaunite kunstide asekancler Taaniel Raudsepp ja lahkus seoses töökoha vahetusega Hillar Sein.

Detsembris 2020 töötab keskuses täiskohaga 15 inimest ning osalise tööajaga 1 inimene. Augustis liitus põhimeeskonnaga muusikateadlane Maarja Tyler. Lisaks on tunnitasele lepinguga töö 4 külaliste teenindamisega seotud inimest (suvel ja nädalavahetustel), arhiivis töötab aasta jooksul tunnitasele töötajana 1 digiteerija ja loomisloovestlusi transkribeeris 4 inimest. Suveperioodil töötab tunnitasele alusel 1 inimene tornivahina. Osalise tööajaga töötavad keskuses 2 koristajat ja aednik. Eriüritustel kasutame vabatahtlike abi.

2020. aasta oli meeskonnale keeruline, kuna seoses viirusega oli palju teadmatust, ka hirmu. Osade inimeste töölohk lakkas olemast, paljud sündmused kas jäid ära või lükkusid edasi. Töö hulk sellest aga ei vähenenud, kuna tuli tegeleda pileтите vahetamise ja tagastamisega. Eriolukorra ajal korraldasime tööülesandeid ümber ja keskendusime arhiivitööle, transkribeerimisele, erinevate kordade väljatöötamisele jne. Osaleti erinevatel virtuaalkoolitustel ning muuseumihariduse konverentsil. Töötukassa palgatoetus, Kultuuriministeeriumi kriisiabi ning EAS'i toetus andsid kindluse, et me ei pidanud kedagi koondama.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	283 624	363 501	2
Nõuded ja ettemaksed	16 638	26 067	3
Varud	101 733	47 002	4
Kokku käibevarad	401 995	436 570	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	420 420	432 392	6
Immateriaalsed põhivarad	142 730	152 314	7
Kokku põhivarad	563 150	584 706	
Kokku varad	965 145	1 021 276	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	84 526	228 959	9
Kokku lühiajalised kohustised	84 526	228 959	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	91 436	91 436	8
Kokku pikaajalised kohustised	91 436	91 436	
Kokku kohustised	175 962	320 395	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	159 779	159 779	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	541 102	529 695	
Aruandeaasta tulem	88 302	11 407	
Kokku netovara	789 183	700 881	
Kokku kohustised ja netovara	965 145	1 021 276	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	749 634	600 204	
Tulu ettevõtlusest	142 787	324 479	
Muud tulud	4 790	2 641	12
Kokku tulud	897 211	927 324	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-688 469	-495 796	13
Mitmesugused tegevuskulud	-68 650	-335 971	14
Tööjõukulud	-490	-45 008	15
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-48 174	-38 342	
Muud kulud	-3 152	-815	
Kokku kulud	-808 935	-915 932	
Põhitegevuse tulem	88 276	11 392	
Intressitulud	26	15	
Aruandeaasta tulem	88 302	11 407	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	88 276	11 392
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	48 174	38 342
Muud korrigeerimised	0	782
Kokku korrigeerimised	48 174	39 124
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	9 429	48 593
Varude muutus	-54 731	-8 702
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-144 432	159 381
Laekunud intressid	26	15
Kokku rahavood põhitegevusest	-53 258	249 803
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-26 619	-371 175
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-26 619	-371 175
Rahavood finantseerimistegevusest		
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	214 052
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	214 052
Kokku rahavood	-79 877	92 680
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	363 501	270 821
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-79 877	92 680
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	283 624	363 501

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/ Osakapital nimiväärtuses/ Reservkapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	159 779	529 695	689 474
Aruandeaasta tulem	0	11 407	11 407
31.12.2019	159 779	541 102	700 881
Aruandeaasta tulem		88 302	88 302
31.12.2020	159 779	629 404	789 183

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Rahvusvaheline Arvo Pärdi Keskus 2020. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Raha

Raha ja selle lähendina kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja pangakontol olevat raha.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustised on aruande kuupäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse aruande kuupäeva ametlikult kehtinud

Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruanDES kajastatud periooditulu ja –kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "Mitmesugused tegevuskulud".

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses. Varude kulusse kandmisel rakendatakse FIFO-meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 1000 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.

Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastast on põhivara gruppidele järgmised:

Masinad ja seadmed 20-33,3 %

Transpordivahendid 20-40 %

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 10 %

Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis hinnatakse see vara alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara neto müügihind, olenevalt kumb on kõrgem. Vara neto müügihinna määramisel kasutatakse ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "põhivara kulum ja väärtuse langus".

Immateriaalse põhivarana kajastatakse vara maksumusega üle 1000 euro ja elueaga üle ühe aasta.

Immateriaalse vara amortisatsioonimäär on 5 %.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus. Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine

Põhivarade soetamist kajastatakse netomeetodil.

Netomeetod - sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse arvele tema netomaksumuses s.o vara soetusmaksumuses, millest on maha arvatud vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimise summa. Tasuta saadud vara soetusmaksumus on null. Soetatud vara kajastatakse edaspidi vastavalt RTJ5 Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisest kajastatakse tuluna nõudeõiguse tekkimisel ning juhul kui sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Juhul kui tingimused ei ole täidetud, kajastatakse sihtfinantseerimist bilansis kohustisena.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna nende laekumisel.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu kauba müügist kajastatakse tehingu toimumise hetkel, kui riskid on üle antud. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuste osutamisel.

Finantstulud kajastatakse tuluna tekkepõhiselt tehingu toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse kõik asutajad ja nende lähikondlased ning töötajad.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandepäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Aruandepäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Pangakonto	283 568	363 428
Kassa	56	73
Kokku raha	283 624	363 501

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	6 272	6 272	
Ostjatelt laekumata arved	6 272	6 272	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	7 241	7 241	5
Ettemaksed	3 125	3 125	
Tulevaste perioodide kulud	3 125	3 125	
Kokku nõuded ja ettemaksed	16 638	16 638	

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	10 050	10 050	
Ostjatelt laekumata arved	10 050	10 050	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	13 048	13 048	5
Ettemaksed	2 969	2 969	
Tulevaste perioodide kulud	2 969	2 969	
Kokku nõuded ja ettemaksed	26 067	26 067	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Valmistoodang	101 733	47 002
CD plaadid ja raamatud	101 733	47 002
Kokku varud	101 733	47 002

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	3 048	0	6 720	0
Üksikisiku tulumaks	0	10 799	0	11 637
Erisoodustuse tulumaks	0	9	0	9
Sotsiaalmaks	0	20 148	0	21 282
Kohustuslik kogumispension	0	1 215	0	1 308
Töötuskindlustusmaksed	0	1 322	0	1 399
Ettemaksukonto jääk	4 193		6 328	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	7 241	33 493	13 048	35 635

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

						Kokku
	Maa	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Ettemaksed	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2018						
Soetusmaksumus	91 544	308 037	0	0	0	399 581
Akumuleeritud kulum	0	-80 399	0	0	0	-80 399
Jääkmaksumus	91 544	227 638	0	0	0	319 182
Ostud ja parendused	0	88 563	54 186	0	54 186	142 749
Amortisatsioonikulu	0	1 346	0	0	0	1 346
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-30 885	0	0	0	-30 885
31.12.2019						
Soetusmaksumus	91 544	365 715	54 186	0	54 186	511 445
Akumuleeritud kulum	0	-79 053	0	0	0	-79 053
Jääkmaksumus	91 544	286 662	54 186	0	54 186	432 392
Ostud ja parendused		26 618				26 618
Amortisatsioonikulu		-38 590				-38 590
Ümberliigitamised		54 186	-54 186	0	-54 186	
Ümberliigitamised ettemaksetest		54 186	-54 186	0	-54 186	
31.12.2020						
Soetusmaksumus	91 544	446 519	0	0	0	538 063
Akumuleeritud kulum	0	-117 643	0	0	0	-117 643
Jääkmaksumus	91 544	328 876	0	0	0	420 420

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2018		
Soetusmaksumus	177 303	177 303
Akumuleeritud kulum	-29 779	-29 779
Jääkmaksumus	147 524	147 524
Ostud ja parendused	14 374	14 374
Amortisatsioonikulu	-9 584	-9 584
31.12.2019		
Soetusmaksumus	191 677	191 677
Akumuleeritud kulum	-39 363	-39 363
Jääkmaksumus	152 314	152 314
Amortisatsioonikulu	-9 584	-9 584
31.12.2020		
Soetusmaksumus	191 677	191 677
Akumuleeritud kulum	-48 947	-48 947
Jääkmaksumus	142 730	142 730

Lisa 8 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2020	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Arvo Pärt	91 436			91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436			91 436			
Laenukohustised kokku	91 436			91 436			
	31.12.2019	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	9 676	9 676	
Võlad töövõtjatele	41 357	41 357	10
Maksuvõlad	33 493	33 493	5
Kokku võlad ja ettemaksed	84 526	84 526	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	23 521	23 521	
Võlad töövõtjatele	39 534	39 534	
Maksuvõlad	35 635	35 635	5
Saadud ettemaksed	130 269	130 269	
Kokku võlad ja ettemaksed	228 959	228 959	

Lisa 10 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Töötasude kohustis	22 103	18 695
Puhkusetasude kohustis	19 254	20 839
Kokku võlad töövõtjatele	41 357	39 534

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2018		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Fond The King Buadou	0	0	214 052	0	-214 052	0	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	0	214 052	0	-214 052	0	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeerium	0	0	425 000	-425 000	0	0	0
Muud annetused	0	0	104 408	-104 408	0	0	0
Fond	0	0	201 065	-70 796	0	0	130 269
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	0	730 473	-600 204	0	0	130 269
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	0	944 525	-600 204	-214 052	0	130 269
	31.12.2019		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2020	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeerium	0	0	450 000	-450 000	0	0	0
Kultuuriministeerium 2	0	0	102 000	-102 000	0	0	0
Töötukassa	0	0	48 424	-48 424	0	0	0
Fond	0	130 269	0	-38 044	-92 225	0	0
EAS	0	0	50 000	-50 000	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		130 269	650 424	-688 468	-92 225	0	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused		130 269	650 424	-688 468	-92 225	0	0

Lisa 12 Muud tulud

(eurodes)

	2020	2019
Kasum valuutakursi muutustest	0	2 641
Muud	4 790	0
Kokku muud tulud	4 790	2 641

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2020	2019
Energia	17 512	24 349
Elektrienergia	17 512	24 349
Remonditööd	24 475	0
Hooldustööd	43 008	0
Mitmesugused bürookulud	44 404	0
Tööjõukulud	420 655	378 977
Andmebaaside loomine	42 408	0
Programm	31 340	29 291
Info ja kommunikatsioon	32 436	34 910
Raamatukogu	7 039	24 579
Tõlkimine	5 187	3 690
Kino	7 796	0
Studio	4 835	0
Inventar	1 803	0
Ekspositsioon	5 571	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	688 469	495 796

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2020	2019
Mitmesugused bürookulud	0	19 981
Lähetuskulud	0	7 667
Koolituskulud	1 844	2 558
Kaubakulu	29 166	41 788
Auto kompensatsioon	11 565	18 786
Ürituste korraldamine	918	2 689
Info ja kommunikatsioon	100	126
Sõiduauto rent	16 247	21 132
Ekspositsioonid ja programmid	3 929	54 601
Remondi- ja koristuskulud	0	68 221
IT kulud	0	22 121
Kohviku kulud	0	1 871
Arhiivi Andmebaas	0	34 692
Sidekulud	0	9 021
Publikatsioonid	1 633	4 304
Stuudio	202	7 667
Kindlustus	0	4 502
Inventar	0	5 338
Muud	3 046	8 906
Kokku mitmesugused tegevuskulud	68 650	335 971

Lisa 15 Tööjõukulud (eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	316 025	318 337
Sotsiaalmaksud	105 120	105 648
Kokku tööjõukulud	421 145	423 985
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	420 655	378 978
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	18	18

Lisa 16 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2020	31.12.2019
Füüsilisest isikust liikmete arv	3	3

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2020		31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Asutajad ja liikmed	0	91 436	0	91 436
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 286	0	1 837	0

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2020		2019	
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	3 097	0	3 257

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	36 637	37 387

Sihtasutusel on 3 asutajaliiget ja 7 nõukoguliiget.

Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva

2020. aastal on koroonaviirus Covid-19 levinud üle kogu maailma, sealhulgas Eestisse, mõjutades ettevõtteid ja majandustegevust. Covid-19 pole olnud olulist mõju SA Arvo Pärdi Keskus majandustegevusele, kuid on siiski vähendanud keskuse külastajate ja ürituste arvu. Käesoleva raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud eeldusest, et SA Arvo Pärdi Keskus on jätkuvalt tegutsev järgmise 12 kuu jooksul ning meil ei ole tegevuse lõpetamise kavatsust ega vajadust.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.02.2021

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANU KIVILO	Juhatuse liige	26.02.2021
Resolutsioon:	Kinnitan 2020.aasta majandusaasta aruande	

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2020 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus finantsseisundit seisuga 31. detsember 2020 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjaspepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mistahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

Inge Palgi

Vandeaudiitori nr. 483

audit Partner OÜ

Tegevusloa nr. 87

Pärnu mnt. 31, Tallinn 10119

26. veebruaril 2021.a.

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
INGE PALGI	Vandeaudiitor	26.02.2021

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Arhiivide tegevus	91012	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6040470
E-posti aadress	info@arvopart.ee